
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373 Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO: 2023/ 452252
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 18/10/2023 
a 16/11/2023, correspondente ao triênio de 05/05/14 a 04/05/17, para a 
servidora ANDRESSA BORBA SANTOS, CARGO: ASS.ASSIST.SOCIAL, CGP/
DAF / SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de abril de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 928656

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO n° 04/2023
CONTRATADO: RADAR COM DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SER EIRELI
PROCESSO Nº 2022/868546/SEASTER
Diário Oficial nº 35.352
Belém-PA, 05 de abril de 2023
Número Protocolo nº 922.835
Onde se lê: CNPJ: 39.528.472-0001-57
Leia-se: CNPJ:20.873.575/0001-26

Protocolo: 928631

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2023/48505
Objeto: locação de imóvel urbano situado na Rua Uberaba, n° 2886, Bairro 
Jardim Uirapuru, CEP: 68.374-110, Altamira/Pará, para uso da Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Vigência: 04/04/2023 à 03/02/2024 (10 meses)
Data da assinatura: 04/04/2023
Funcional Programática: 08.244.1505.8860
Natureza de Despesa: 3390.36
Fonte:01500000001 000000
Ação Detalhada: 283.988
Valor Mensal: R$ 4.899,02
Valor Global: R$ 48.990,02
Contratado: ROBÉRIO ABDON D’OLIVEIRA
CPF: 267.143.452-91
Endereço: Tv. Rui Barbosa, 1911, Edifício Claude Monet, Batista Campos, 
Belém – PA
CEP:  66035-444
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 928563

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 420/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/405749
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SILVA REIS DA SILVA,5921067/3, COORDENADORA, RAONI RAIOL TOR-
RES 5946866/1, GERENTE, JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO, 63207/3 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, que se deslocara para os Municípios de 
ANANINDEUA, BENEVIDES E MARITUBA/PA no período de 25/04/2023 a 
27/04/2023 com objetivo de Visitar técnica nas Secretária Municipais que 
cuidam do resíduo sólido e catadores para cumprimento de seus objetivos 
sociais perante o projeto Pró-Catador Ativação Pará nos municípios AN-
DREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA,3542685/1 motorista com objetivo 
de conduzir veiculo com técnicos da DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.334.1504.8953 F: 01 500.0000 01 006357 283.771 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 413/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/444946
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:

SOCRATES FELIPE GOMES MACHADO MARINHO, 5971862/1, GERENTE, 
MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS, 57191420/2, ENGENHEIRO CIVIL, LA-
RISSA JARDIM SANTA BRIGIDA, 5952263/1, ASSESSOR ESPECIAL, que se 
deslocaram para o MUNICIPIO de ULIANÓPOLIS/PA, no período de 26/04 a 
28/04/2023 tendo como objetivo de Realizar vistoria da Obra de Conclusão 
da Cozinha Comunitária. Processo PAE 2027/783045 TP – 001/2022, con-
trato Administrativo nº 076/2022/SEATER, para a confecção do BM 02 – 
Final. CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, 5906463/1, MOTORISTA 
que fara o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
01.5000 0000 01 0000/01 500.0000.01.6357 283.561
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2023
NOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 412/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo n
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
Janice Ferreira dos Santos (mat: 57197811/1) GERENTE, COM OBJETIVO 
de participar da Audiência Pública do Plano Plurianual (PPA ) 2024 - 2027 
período de 10/05 a 14/05/2023 no município de ITAITUBA/PA.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 422/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/455933
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Ricardo Avelino Ganzer, MAT. 55588660/4, Cargo Diretor, que se deslocará 
para o Município de Santarém/PA, no período de 20/04 a 22/04/2023, para 
Participar do evento da 50+50 representando a Secretária de Estado de 
Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda - SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01660000039-002241 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 424/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/455322
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Zózimo Raimundo Araújo de Sousa, CPF: 140.457.022 -53, Cargo Conse-
lheiro Estadual, Iracema Oliveira de Azevedo, Mat. 5962725/1, Cargo Se-
cretária Executiva, que se deslocarão para o Estado de Alagoas cidade de 
Maceió/AL, no período de 21/05 a 25/05/2023, para Participar da Reunião 
do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais
de Assistência Social – FONACEAS.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 00000/ 01 500 00001 006357 
284.180 3390 36/ 3390 14.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 423/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/403589
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (Dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:


